SCRIPTA

Numéro Scripta : 3251

Auteur(s) : Eustache, Grainville (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1164-1183]

Action juridique : restitution

Langue du texte : latin

Analyse

I. Eustache, seigneur de Grainville, renonce aux dîmes qu'il prélevait dans la paroisse de Grainville, comme propriétaire de l'église, sur les essarts, les bois et les prés mis en culture.

II. Rotrou, archevêque de Rouen, fait savoir qu'Eustache de Grainville a résigné entre ses mains les prétentions qu'il élevait à l'encontre de Saint-Wandrille sur l'église de Grainville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 91, p. 157-158.

Dissertation critique

L'acte est daté par l'épiscopat de Rotrou. L'année 1211 (MCC undecimo) donnée par la copie de l'acte d'Eustache doit peut-être être corrigée en 1171 (MCLX undecimo) (LOT, p. 157, n. 1).

Texte établi d'après a

I

Nouerint universi quod ego Eustachius, dominus de Greinuilla, concessi et remisi Deo et S. Wandreg. et monachis ibidem Deo servientibus et ecclesie de Greinuille ut pacifice colligant et habeant omnes decimas sitas infra limites parrochie ecclesie de Greinuille, tam in essartis factis quam faciendi in nemoribus et in pratis si ad culturam peruenerit et in omnibus terris predictae parrochie pertinentibus. Hoc autem, juramento corporali prestito, promisi me fideliter servaturum Quod ut ratum et stabile tempore mei et heredum meorum et inperpetuum permaneat, sigilli mei munimine confirmaui. Hiis testibus : domino Guilleberto de Walemont, Gaufr. de Robertot, presbiteris, Reginaldo de Kenouille, magistro Willelmo Landri et multis aliis. Actum anno Domini M^oCC^o vndecimo.

II

Rotrodus, Dei gratia Rothom. archiepiscopus, omnibus ad quos presens scriptum peruenerit salutem. Ad omnium notitiam volumus peruenire quod Eustachius de Graneuille ecclesiam de Graneuille cum omnibus pertinentiis suis quibuscumque inter dilectos filios nostros abbatem et monachos S. Wand. et ipsum questio vertebatur, in manum nostram libere et quiete resignauit, et quod in ea nichil de cetero reclamaret fidei interpositione firmavit. Nos vero, predictorum filiorum nostrorum deuotionem considerantes, predictam ecclesiam cum omnibus pertinentiis suis sicut Eustachius, pater predicti Eustachii, eis concesserat eisdem in perpetuum elemosinam, saluo iure pontificali et parrochiali, donauimus. Et ut eam de cetero quiete et pacifice possideant presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmauimus.